Do tego pomocniczego memorjału dołączo­
nych jest pięć aktów a mianowicie:

I. program konferencji przesłany wiedeń­
skiemu gabinetowi przez urząd zagraniczny
w Petersburgu;

II. odpowiedź wiedeńskiego gabinetu z 14
listopada 1908 r. na zawiadomieuie o pro­
gramie konferencji;

III. memorjał pomocniczy gabinetu peters­
burskiego z 9 (22) listopada 1908;

IV. pomocniczy memorjał wiedeńskiego ga­
binetu z 8 grudnia 1908;

V. pomocniczy memorjał petersburskiego
gabinetu z 4 (17) grudnia 19c8.

W nocie listopadowej gabinetu wiedeńskie­
go zaznaczył rząd swoje stanowisko wobec
usamowolnienia Bułgarji, a zarazem wyraził
swoje zapatrywania na sprawę aneksji Bo­
śni i Hercegowiny. Czyni tam rząd różne za­
strzeżenia co do ewentualnej konferencji mo­
carstw i omawiania spraw bałkańskich. Kon-
ferencye mają być w każdym razie poprze­
dzone porozumieniem się gabinetów ministe­
rialnych.

W memorjale pomocniczym rosyjskiego ga­
binetu z 9/22 listopada 1908 gabinet ten
oświadcza, że zupełnie się zgadza z zapatry­
waniem c. k. Rządu, odnośnie do konieczno­
ści pertraktacji przedwstępnych przed zebra­
niem się konferencji. To poprzedzające poro­
zumienie się dotyczyćby miało treści progra­
mu konferencji; w konferencji przecież musi
być zastrzeżonem prawo dyskutowania z całą
swobodą o rozmaitych kwestjaeh.